
Žádost ze dne 20. 3. 2025 pod č.j. Čep/00548/2025 

Obecní úřad Čeperka obdržel dne 20. 3. 2025 žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Obsahem  
žádosti bylo poskytnutí těchto informací:  

- Jaká je celková výše vyplacená obcí Čeperka za právní služby poskytované obcí advokátní 
kanceláří Frank Bold Advokáti, s.r.o. 

- Co bylo předmětem jednotlivých právních služeb poskytovaných advokátní kanceláří Frank 
Bold Advokáti, s.r.o. 

- Žádáme o předložení smlouvy o poskytování právních služeb advokátní kanceláří Frank Bold 
Advokáti, s.r.o. 

- Žádáme o sdělení informace, jakým způsobem je nastaveno placení právních služeb 
poskytovaných Advokátní kanceláří Frank Bold Advokáti, s.r.o. v těch případech, kdy 
v příslušném správním či soudním řízení vystupují vedle obce Čeperka jako účastníci jiné 
fyzické či právnické osoby zastoupené jediným advokátem? Hradí obec Čeperka právní služby 
i za tyto účastníky? 

- Poskytla obec Čeperka dar, dotaci či jakékoliv jiné plnění spolku Sousedé proti hale z.s., IČO: 
10779213? Pokud ano, jakým způsobem je řešen střet zájmů u těch členů zastupitelstva, kteří 
jsou současně členy spolku (jedná se o členy Radka Jirouta, Martina Doudu, Lucii Rolovou)? 

- Jaké částky hradí spolek Sousedé proti hale z.s. obci Čeperka za umístění svého sídla 
v nemovitosti, která je ve vlastnictví obce Čeperka (stavba č.p. 337 postavená na pozemku 
parc. č.st. 546)? 

- Má spolek Sousedé proti hale z.s. uzavřenou s obcí Čeperka nájemní smlouvu případně jinou 
smlouvu na umístění svého sídla? Pokud ano, žádáme o její předložení. 

- Nachází se na adrese sídla spolku Sousedé proti hale z.s. jeho faktické sídlo? 

- Dle zveřejněných informací eviduje obec Čeperka k datu 11. 4. 2024 přijatý peněžitý 
neinvestiční dar ve výši 900.000,- Kč v oblasti správy v ochraně životního prostředí. Kdo byl 
poskytovatelem tohoto daru, jaký byl jeho konkrétní účelna jakým způsobem byly darované 
prostředky využity? Byla uzavřena na poskytnutí tohoto daru písemná smlouva? Pokud ano, 
žádáme o její zaslání. 

 

Odpověď na Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

Obec Čeperka obdržela dne 20. 3. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o 

svobodném přístupu k informacím“).  

Obec Čeperka tímto v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím 

poskytuje následující informaci k žádosti:  

- Jaká je celková výše vyplacená obcí Čeperka za právní služby poskytované obci advokátní 

kanceláří Frank Bold Advokáti, s.r.o.  

Celková výše finančních prostředků vyplacená obcí Čeperka se odvíjí od jednotlivých právních případů 

a jejich časové náročnosti a složitosti. Jedná se o částky v rozmezí od 6 000 Kč do 27 000 Kč.  



- Co bylo předmětem jednotlivých právních služeb poskytovaných advokátní kanceláří Frank Bold 

Advokáti, s.r.o.  

Předmětem jednotlivých právních služeb poskytovaných advokátní kanceláří Frank Bold Advokáti, 

s.r.o. bylo:  

Právní pomoc ve věci povolovacích procesů u stavby „Skladová a montážní hala Opatovice nad 

Labem“, konkrétně:  

- Analýza podkladů  

- Námitky, vyjádření v rámci povolovacích procesů – EIA, územní a stavební řízení  

- Oznámení o uplatňování práv účastníka  

- Odvolání proti usnesení Magistrátu města Pardubic - stavební řízení  

- Doplnění odvolání proti usnesení Magistrátu města Pardubic- stavební řízení – komunikace podél 

dálnice D35  

- Analýza dalšího postupu  

- Žaloba proti územnímu rozhodnutí a s tím spojené právní služby  

- Prověření zveřejnění informací  

- Replika k vyjádření žalovaného  

- Kasační stížnost proti rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka Pardubice  

 

Právní pomoc ve věci povolovacích procesů u stavby „ZEVO Opatovice“, konkrétně:  

- Příprava a vedení místního referenda  

- Analýza rizik  

- Rešerše judikatury a revize návrhu stavební uzávěry  

- Úvodní seznámení se stanoviskem MPO a námitkami ke stavební uzávěře  

- Právní pomoc se stavební uzávěrou a změnou územního plánu  

- Závazné stanovisko IZS  

- Zajištění odborného posouzení  

- Závazné stanovisko pro vydání společného povolení  

- Námitky ve věci společného povolení stavby  

Právní pomoc ve věci povolovacích procesů u záměru „Rozšíření DP ČEPERKA I a následná těžba v 

ploše tohoto rozšíření“, konkrétně:  

- Vyjádření k procesu EIA  

- Komentář k doplněné dokumentaci záměru z hlediska vlivů na životní prostředí  

- Zajištění odborného posouzení  



Dále využíváme právní pomoc při složitých odpovědích na žádosti o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

- Žádáme o předložení smlouvy o poskytování právních služeb advokátní kanceláří Frank Bold 

Advokáti, s.r.o.  

Finanční plnění za právní služby advokátní kanceláře Frank Bold Advokáti, s.r.o. jsou na základě 

jednotlivých objednávek na konkrétní právní službu. V případě soudního zastoupení se jednalo o 

smlouvu o poskytování právních služeb ze dne 24. 11. 2023 (viz příloha č. 1).  

- Žádáme o sdělení informace, jakým způsobem je nastaveno placení právních služeb 

poskytovaných Advokátní kanceláří Frank Bold Advokáti, s.r.o. v těch případech, kdy v příslušném 

správním či soudním řízení vystupují vedle obce Čeperka jako účastníci jiné fyzické či právnické 

osoby zastoupené jediným advokátem? Hradí obec Čeperka právní služby i za tyto účastníky?  

V případě soudního zastoupení byla sepsána smlouva o poskytování právních služeb ze dne  

24. 11. 2023 mezi obcí Čeperka a právní kanceláří Frank Bold Advokáti, s.r.o..  

Obec Čeperka nehradí právní služby za žádné jiné právnické ani fyzické osoby. 

- Poskytla obec Čeperka dar, dotaci či jakékoliv jiné plnění spolku Sousedé proti hale z.s.,  

IČO: 10779213? Pokud ano, jakým způsobem je řešen střet zájmů u těch členů zastupitelstva, kteří 

jsou současně členy spolku (jedná se o členy Radka Jirouta, Martina Doudu, Lucii Rolovou)?  

V letošním roce obec Čeperka neposkytla spolku Sousedé proti hale, z.s. žádný dar, dotaci, či jiné 

plnění.  

- Jaké částky hradí spolek Sousedé proti hale z.s. obci Čeperka za umístění svého sídla v 

nemovitosti, která je ve vlastnictví obce Čeperka (stavba č. p. 337 postavená na pozemku parc. 

 č. st. 546)?  

Spolek Sousedé proti hale, z.s. obci Čeperka nehradí žádné částky za umístění svého sídla v 

nemovitosti, která je ve vlastnictví obce Čeperka (stavba č. p. 337 postavená na pozemku parc.č.  

st. 546).  

- Má spolek Sousedé proti hale z.s. uzavřenou s obcí Čeperka nájemní smlouvu případně jinou 

smlouvu na umístění svého sídla? Pokud ano, žádáme o její předložení.  

Sousedé proti hale, z.s. žádnou smlouvu s obcí Čeperka uzavřenou nemá.  

- Nachází se na adrese sídla spolku Sousedé proti hale z.s. jeho faktické sídlo?  

Spolek Sousedé proti hale, z.s. objekt fakticky nevyužívá.  

- Dle zveřejněných informací eviduje obec Čeperka k datu 11. 4. 2024 přijatý peněžitý neinvestiční 

dar ve výši 900.000,- Kč v oblasti správy v ochraně životního prostředí. Kdo byl poskytovatelem 

tohoto daru, jaký byl jeho konkrétní účel a jakým způsobem byly darované prostředky využity? Byla 

uzavřena na poskytnutí tohoto daru písemná smlouva? Pokud ano, žádáme o její zaslání.  

Jedná se o finanční plnění na základě smlouvy o spolupráci mezi obcí Čeperka a těžební organizací 
František Jampílek ze dne 26. 4. 2004 (viz příloha č. 2). 

 

 

 


